_ XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24.
"Suministro de Otros Materiales, Articulos de Construccién y Reparacion para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California"

JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 11:30 horas del dia 19 de junio de 2024, se reunieron en
la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales, en primera convocatoria, sita en el primer
piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali en el Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California,
con la finalidad de llevar a cabo la Sesién para el Acto de Junta de Aclaraciones correspondiente a la
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24, referente a la "Suministro de Otros Materiales,
Articulos de Construccion y Reparacion para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”, de
conformidad con los articulos 38, 39 y 40 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

En uso de la voz el C. Fernando Garcia Montafio, Jefe del Departamento de Recursos Materiales en suplencia
de la Oficial Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. y Presidenta del “Comité de Adquisiciones”
Claudia Lorenia Beltran Gonzalez, segln oficio de delegacion de facultades nimero OM-001 2/2022 de fecha
03 de enero de 2022, que se anexa en copia a la presente acta, da la bienvenida a los asistentes procediendo
a pasar la lista de asistencia que tuvieron a bien firmar los presentes, informando que se encuentran reunidos
la mayoria de los miembros del Comité de Adquisiciones, en la persona de sus titulares o sus respectivos
suplentes, de quienes se ha obtenido el oficio de designacion respectivo que se anexa al expediente de la
presente Licitacion, por lo que existiendo Quérum Legal, los acuerdos que aqui se tomen seran vélidos y
legales, en los términos del Articulo 11 y 13 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién
de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California. En ese sentido, se informa que no se
encuentra presente ningln testigo social en la persona de su titular o su respectivo suplente, por lo que se
procede a dar lectura a la orden del dia de la presente sesion:

1. Apertura de la reunién.
2. Lista de asistencia.

3. Objeto de la reunién: Junta de Aclaraciones correspondiente a la Licitacién Publica Municipal No.
AYTOMXL-OM-ADQ-19-24 para la "Suministro de Otros Materiales, Articulos de Construccién y
Reparacion para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California".
4. Antecedentes:
> La publicacion de la convocatoria de la presente licitacion fue el dia 12 de junio de 2024, en el diario “La
voz de la frontera” de amplia circulacion en el Estado de Baja California y en la pagina electrénica oficial
del Ayuntamiento de Mexicali, B. C. www.mexicali.qob.mx

> Los recursos son municipales para el ejercicio 2024.

» La normatividad aplicable es el Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C, y demas relativos y disposiciones legales.

5. Explicacién del procedimiento a seguir:
» Lectura del acta y sus notas aclaratorias.

6. Clausura de la reunién y firma del acta.

Leido el orden del dia, El “presidente” del Comité de Adquisiciones” lo somete para aprobacién de los
miembros del “Comité de Adquisiciones”.

Una vez aprobado el orden del dia por los presentes, se informa lo mencionado en el punto 5 del orden del dia, "
referente a la Notas Aclaratorias por parte de la convocante, de conformidad al punto 6 de las bases de
licitacién con las que se integra la presente acta. .
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_ XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24.
"Suministro de Otros Materiales, Articulos de Construccién y Reparacion para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California™

NOTAS ACLARATORIAS
Aclaraci6n 1.- Referente a la Convocatoria (Nombre de la Licitacion) publicada el 12 de junio del presente
afo en el periédico de mayor circulacion, se corrige el nombre debido a un error involuntario.

Dice: “Suministro de Otros Materiales, Articulos de Construccién, Metdlicos para la Construccion y
Reparacion para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”

Debe decir: “Suministro de Otros Materiales, Articulos de Construccién y Reparacion para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

Aclaracion 2.- Referente al Anexo 7 (Catalogo de Conceptos).

24 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI BAJA CALIFORNIA
Licitacién Piblica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24
“SUMINISTRO DE OTROS MATERIALES Y ARTICULOS PARA LA CONSTRUCCION Y REPARACION PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA
CALIFORNIA.”
ANEXO 7.- Catéalogo de Conceptos
DAD PREGIO UNITARIO GO ONTO
PAG DESCRIPGIO DAD MED. | — PREGIO UNITARIC
iV ks 3 RIND sk 7N oy X G PO B i)
Inciuyendo flotes, maniokras de carga y deszarga, seguros. El porcentaje que se trastadara de {.V.A es det;
poner
[tos Alimacenes de destino segin corresponda, Sub-Total sin WA|
No incluye el impuesio al Valor Agregado. Moneda:|
LICITANTE!
LEGAL:
FRMA:
LS VR AT rur L5 L AN 2 MU FIVG § EIVL TSR
MEXICALI B.C, A__DE DE 2022 IDENTIFICAR CLARAMENTE LADESGRIPCIONES DE LOS- BIENES, NUMERO DE PAQUETE , SUBRARTIDAY NOMERE D&

DEBE DECIR:
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M

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALL, B.C.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licltacién Publica Municipat No. AYTOMKL-OM-ADQ-19-24
“SUMINISTRO DE OTROS MATERIALES Y ARTICULOS PARALA CONSTRUCGION Y REPARACION PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA."
- Anexo 7 "Catélogo de Conceptos”

}
1
T
CANTIDADES MPORTES
CRIPCION DE LOS BIENES et mwwmf'“"‘"g
THL Pt 4 tuvo e 04 Alquesssa y Hid Chrado.
[ACABADO Mala,
[RENDIMIENTO TEORICO: 32.35 matro linoalos, or.frarjas de 10 om do ancho y 6 mm do ospesor por o
[METODO OF APLICACKON: Méquina pinlarrayas, Bocha
TIEMPO DE SECADO RAPIDO. 30 Mifutos maximo para apsriura al trfica.
[DESCRIPGION: Pictera fabrlcada a bass da rsunas siqudalicas modifcatlas oo tute clorado, do acabads mata. répldo osado, muy reaitont
4 al desgasto. a la rtompore y a Ia sbrasion produeda por Irdico vehidar y peatonat CUBETA (50 1) 208 27 s -l -
[COLOR. Amartho
USOS: So wiilza para marcar sobis el paumerta o sobre concrate hidrullos, pudiéndosa aditonar material rafleyanta par mejorar veibidad|
para pistas, careloras, vias uibaras. paso do peatonas, elo.
|ESTABILIDAG EN ALMAGEN, 1 Afio inirwmo, manterérdosa cermata ol emvase y on lugar seco y Fesco.
|PRESENTACION: Cubeta do 19 Litos.
[COMPATIBILIDAD CON EQUIFOS. Maguina pintarraya marca GRACO LINE LAZER 8900,
SOLIDDS POR VOLUMEN (%) 60,00 minimo
TRAFICO GOLOR BLANCO
[TIPO: Pintura a base do fosina Alqudalica y Hedo Glorado.
[ACABADO: Malo.
[RENDIMENTG TEGRICO, 32:36 malros linoales, s rapjas do 10 am de ancho y 8 mils. Do espasor po Hro.
IMEVODO DE APLICACION: Maquim pintarrayas. Brocha,
[TEMPO DE SECARX) RAPIDO, 30 Minutos maimo para apsrtura al frdfico,
[DESCRIPCION: Pinlura faircada  base do rasivas squdsias mdiicadas oan hule sloado, do acaliado mate, ripido vecado. iy rasitenta
2 ol dosgasts, & la intomperie y a la abragin procucids pos rafics yohicular y poatonal CUBETA (161 6 1 H BE] .
[COLOR: Blance.
USOS: Sa uliza para marcar sobis sl pavimento o sobra corsteto hidulco. putisndosa adickanat matorial refloarta para moyorar viaibldad
para opislae, carreloras, vias urbanas, paso da postone:
ESTABILIDAD EN ALMAGEN. 1 Aflo minimo. mantenendoss corrado el snvase y en lugar 5650 y freeco,
[PRESENTACION: Cubsta de 10 Litrs.
[CONPATIBILIDAD GON EQUIPOS: Mquina piniairayas marca GRACO LINE LAZER 3000,
[SOLIDOS POR VOLUMEN minimo.
FICO COLOR VERDE (JARDIN)
TIPO: Pirtura a base de resina Alqudlica y o Clorado,
ACABADO' Mato,
RENDIMIENTO TEORICO: 150 M.L. por galén a 6 . da policula saca an linsas de 16 cin.
[METODO DE APLICACION: Brocha, rodil o oqupa da aspersidn.
REMPO DE SECADO RAPIDO: 10446 minulos imdximo para apertum al irifico
3 [DESCRIPCION: Pirdura fabribada a baso da reeias aluidlicas modlfcadas con huto clorado, de acabaro male, rpido aecado. muy rasistonte CUBETA (1o 1y 1 2 s s A
[l desgasto, a ia infomperia.y  ia abrealon prodkeida por trfico vehicular y paatorml
[COLOR: Verde jardin
USOS: S0 uliiza para pintar cordonss en caraters, autoplstas, vias urbanas.
[ESTABILIDAD EN ALMACEN: 1 Aflo minmo, maslen éndose certada ef orwase y on lugar saco y fresco.
[PRESENTAGION: Gubsta de 10 Litros,
[COMPATIBILIDAD CON EQUIPOS, MAquina piarrayae mason GRACO LINE LAZER 3000,
[SGLIDOS POR VOLUMEN 00 minimo_
82 10 mal.
IMETODO OF APLIGACIN; Biocha, rodilio o squlpo b aspersin.
N IEMPO DE SECADO RAPIDO" 20 Minulos mixima gara aperiume al trafios peatanal CUBETA (19 1) - " s s ~
DESCRIPCION: El Esmallo Alguiddlco es un reoubimiento de acabade billante y wavado mpido, con excalsrte adharencia y roslsients gl
ntamperisma y & 1a abrasion producida por of o peatonal
[COLOR. Rojo Bomation.
USOS: Sa racomisnda supaifivion do maders, yeso. mefal, consreto hidséullco. tambisn 56 pusda plicar scbra aplanados da cemenio.
ESTABILIDAD EN ALMAGEN; 1 Afio minimo, manienisndose cerrato af envass y en lugar 6620 ¥ resco.
PRESENTAGKIN. Cubsla de 16 Litroe.
PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO
[TPO: Pintura Esmalte Algudaioo.
[ACABADO: Brlante.
[RENDIMIENTO TEORICO. 82 10 m2/l.
IME TODO DE APLICACION: Bracha. rodillio o equipo de aspersion.
s TIEMPO DE SECADO RAPIDO. 20 Minuton méximo ara apertums sl tréfico peatorl. CUBETA (1513 s . N s )
[NESCRIPCION, E{ Esmalle Alquidéiico es un casubnmiento ds acabato briiants y secado rapido. con excalsnle adherancia y raslstonts al
imtomperiema y « fa abrasion producida por of tréfoo peatoral
[COLOR; Btanco.
USOS 5o racomionda supsificies de madera, yoso. metat, consieto hidiaico, tambisn ne puers aplicar eabro aplanados de cemanto.
[ESTABILIDAD EN ALMAGEN: 1-Afio micimo, manlonindose cemao ef ervase y s lugas 86co y fiesco
IPRESENTACION: Cubsla ds 19 Litios.
[PINTURA ESMALYE COLOR AMARILLD CANARID
TIPO: Puntua Eamalto Alqudalice,
|AGABADO: Brillarte.
[RENDIMIENTO TEQRICO: 8 a 10 manL
METODO DE APLICACI%N Brocha, rodiilo o equipo de aspereldn.
MEWPO DE SECADO RAPIDO, 20 Mitilos miximo pera aperturs al intico poatanal. R .
o El Esmail wn ‘acabado billlanle y ido, con dhe ¥ tasisonts al CUBETA (10 1) 3 N M s
interpenisia y a Ia abrasion producida por ol traflco postonal
[COLOR: Amarllo Canarta,
USOS: 50 recomionda supariicles da madora, yasa, mefal, concela hidwlco, también 6a pusds aplicar acbre eplanadoe do comerto.
[ESTABILIDAD EN ALMACEN: 1 Afio minimo. manteniandoss cerrado al envaso ¥ on ugar seco y fiosca.
[PRESENTACION; Gubela do 10 Liiros,
[FINTURA ESMALTE COLOR LANDES [DISCAPACITADOS
TIPC: Pintura Esrnalta Algudaiico.
|AGABADO: Brilarte.
[RENDIMIENTO TEGRICO: 2 a 10 m2ilL.
[METODO DE APLIGAGION: Brocha, rodillo 0 equipo do asperelér,
7 [TEMPO DE SECADO RAPIDG: 20 Miuios maximo paa aporira ol rifico peatoral _ CUBETA {191 1 52 s s -
DESCRIPCION. El Esmali un ¥ con il ¥ roeislenta s|
intarnpertsma y a la abrasion producida por of fico peatonal
[COLOR: Azl Holandss
USOS: So recomiena superfcies da mader yoso, melal, hidrduico. también sa do camarto,
[ESTABILIDAD EN ALMACEN: 1 Aflo minimo. manlonidndoea cerrado el armasa y an lugar 8660 y fr9aca.
PRESENTACION: Cubuta da 10 Litros
o PINTURA ESMALTE COLOR ANARAIADD CUBETA (101) 5 5 s - s .
[IPC; Pintura Esmalte Alguiddlico.
N [PINTURA ESHALTE COLOR GRS GLARG CUBETA (19 1 ] ] 5 S ls .
TIPO: Pintura Eomato Alguiddtico. _
© PINTORA ESMALTE COLOR GUINDA ) CUBETA (1041) 16 EY H - s -
[TPO: Pitura Eomalto Alguidslico.
o [PINTURA VINIL ESMALTE COLOR NEGRD CUBETA (101 & 8 $ - |s -
TIPG: Pinlua Eomallo Alguidiico,
o [PINTURA VINIE ACRILICA COLOR ANARILLD. CUBETA (101 3 o s - s -
[TIPQ: Piniura wail soriica
. PINTURA VINIL AGRILIGA GOLOR ROJG CUBETA (101t} 3 o $ - s -
TIPO: Pintura wnil acrifica
" [PINTURA VINIL ACRILICA COLOR BLANGD. CUBETA (10 1) 40 “© s - s -
TIP0; Pintura wni acilca
p. [PIRTURA VINIL ACRILICA COLOR GRS CUBETA (191} 220 2 s - |s .
TPO: Pintua wnl agllica
PN PINTURA ViNIL ACRILICA COLOR GATE CUBETA {10 1) 6 [ s - s -
TIPO: Pintura winll acrilica
- [PINTURA VINIL ACRILICA COLOR BEIGE CUBETA (101) 6 8 s L -
TIPO: Pintura wnil acillica
" PINTURA VINIL AGRILICA COLOR AZIL, CUBETA (0 1) a 6 $ -l .
[TIPO: Pirtura wni acilica
© [PINTURA VINIL ACRILCA COLOR VERDE GUBETA (10 1y 3 [ s - s -
TIPO; Piotura vnit acrlica
20 [PINTURA COLOR NEORQ PARA GHASIS CUBETA (18 1t} ) € 3 - IS -
2 |PINTURA AUTOMOTRIZ COLOR BLANCO CUBETA (301t} | g 8 $ - I3 -
Incluyendo fletes, manlobras de carga y descarga, segurosy [ poner los by Sub-Total sin IVA $ - % -
los Almacenes de destino segin cosresponda. El porcentaje que se trasladard de L.V.A. es del;
Honeda:
Noincluye el Impucsto al Valor Agregado.
LICITANTE:,
LEGAL:
FIRMA:

Mexlcall B.C, a24 de junfo de 2024,

Licitacién Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24
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_ XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

Licitacion Puablica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24.

"Suministro de Otros Materiales, Articulos de Construccién y Reparacion para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California™
M
CUESTIONARIO RECIBIDO EN TIEMPO Y FORMA
LICITANTE: CIA. SHERWIN WILLIAMS, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1.- Se solicita amablemente a la convocante precisar si el acabado es brillante 0 mates
en las sub partidas de pintura esmalte 8, 9 y 10 de la Partida: 24901 OTROS MATERIALES Y
ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION. PAQUETE 1.

RESPUESTA: EL ACABADO DEBE SER BRILLANTE.

PREGUNTA 2.- Se solicita amablemente a la convocante saber si para las sub partidas de Pintura
Vinil Acrilica 12, 13,14,15,16,17,18 y 19 se requieren en acabado Satin o Mate de la Partida: 24901
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION, PAQUETE 1,
adicional favor de precisar si una vez que se adjudique la licitacién seran entregadas muestras fisicas
para el desarrollo de los colores de las partidas antes mencionadas.

RESPUESTA: EL ACABADO DEBE SER MATE, Y SI SE ENTREGARIAN MUESTRAS FISICAS O
PALETA DE COLORES.

PREGUNTA 3.- Se solicita amablemente a la convocante saber si para las sub partida de Pintura
Color Negro para Chasis de la Partida: 24901 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y REPARACION, PAQUETE 1, se requiere Esmalte Alquidalico, Esmalte Acrilico
o Poliuretano?

Respuesta: ESMALTE ALQUIDALICO

Se informa a los miembros del “Comité de Adquisiciones” que no se formularon preguntas durante el
desarrollo de la presente junta de aclaraciones.

Cumplida la etapa anterior, se procede al punto 6 del orden del dia, la clausura de la reunion y firma
del acta.

No habiendo mas puntos que tratar y agotado lo que fue el orden del dia, se da por terminada la
Junta de Aclaraciones siendo las 11:36 horas del mismo dia en que se actta.

A fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes, firman de conformidad el presente
documento las personas que intervinieron en este acto, agradeciendo a los miembros del “Comité de

Adquisiciones” su participacion.

Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24 \P/
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. XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24.
"Suministro de Otros Materiales, Articulos de Construccién y Reparacion para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California"

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.

“EL. PRESIDENTE” “VOCAL”

V

FERNANDO GARCIA MONTANO ERTO SOSA LOPEZ
En representacion de la Oficial Mayor del En representacion del Tesorero Municipal del
XXIV Ayuntapierts de; Mexigali, B.C. XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
4 7 “VOCAL”
JOSE MANL JXRTINEZ SALOMON CESAR CASTRO PONCE
Regidor presidente de la Cofision de Administracion Pablica y . . C .
Patrimonio del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. Regmo&%ﬁffﬁgﬁ;ﬁig%@':,'g;(ig:”chg nda del
“SECRETARIO TECNICO” “INVITADO”
CHRISTIAN CATANO FLORES -
En representacion del jefe del Departamento de MARISELA LOPEZ ®CAMPO

Recursos Materiales de la Oficialia Mayor del

‘ ~ e FEDERICO HERNANDEZ DELGADILLO
XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

En representacion del Sindico Procurador del
XXIV Ayuntamiento de Mexicali. B.C.
“VOCAL”
DEPENDENCIA SOLICITANTE

EDUARDO NAVARRO MORAGA
idn del Directgf’de Servicios Publicos En Representacion del Director de Obras Publicas del
Amiento de Mexicali, B.C. XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. “

OCAL”

TESTIGO SOCIAL”
DEPENDENCIA SOLICITANTE
Ndeat m&%w .
LIDIA VELAZCO MARTINEZ N , _ _
En Representacion del Director de Desarrolio Rurales y En represenéactqn_ de IaTCa_maradNal\c/ilor]aI lc:ie Comercio
' i icali, B.C. “ ervicios y Turismo de Mexicali
Delegaciones del XXV Ayuntamiento de Mexicali, (CANACO)
Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24 Comité de
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_ XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

Licitacion Pablica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-24.
"Suministro de Otros Materiales, Articulos de Construccién y Reparacion para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California” ;

“TESTIGO SOCIAL” “TESTIGO SOCIAL”
En representacion de la Camara Nacional de la Industria de la En representacié_n del Consejo Coordinador
Transformacion de Mexicali, Baja California (CANACINTRA) Em|oresarlal(d<(e3 Igl)lexicali. A.C.
C

LICITANTES

Empresa:

Representante: Firma
Empresa:

Representante: Firma
Empresa:

Representante: Firma
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